Arbeitsmarktinformation
S April 2025

Arbeitsmarktservice Salzburg

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum Stellen-
und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager
zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fliir den Vormonat dargestellt. Die
Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg www.ams.at/#salzburg veroffentlicht.
Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschaftsstellen des AMS Salzburg werden unter
https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktkenndaten April 2025

Verdnderung zu 2024
im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 14.746 975 7.1% 311.838 8,4%
Frauen 7.042 353 5,3% 140.181 10,4%
Manner und altern. Geschl.* 7.704 622 8,8% 171.657 6,9%
unter 25 Jahre 1.807 121 7,2% 32.561 10,9%
25 bis unter 50 Jahre 8.458 547 6,9% 182.471 8,5%
Uber 50 Jahre 4.481 307 7,4% 96.806 7,6%
AuslénderInnen 6.450 503 8,5% 129.406 10,5%
Langzeitbeschaftigungslos 2.060 356 20,9% 91.171 14,0%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 3.238 303 10,3% 73.665 8,0%
dar. anerkannte Behinderte 822 151 22,5% 14.970 15,7
in Schulungen des AMS 2.657 270 11,3% 80.793 0,6%
Beschaftigte (geschatzt) 262.000 -2.000 -0,7% 3.932.000 0,0%
Frauen 124.000 -1.000 -0,5% 1.840.000 0,4%
Ménner und altern. Geschl. 138.000 -1.000 -1,4% 2.092.000 -0,4%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 5,3% 0,4% 7,3%
Frauen 5,4% 0,3% 7,1%
Mé&nner und altern. Geschl. 5,3% 0,4% 7,6%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - Mdrz 2025 (saisonbereinigt) 5,4%
Dynamik: arbeitslos geworden 6.189 -984 -13,7% 78.218 -7,5%
Arbeitslosigkeit beendet 4.424 -239 -5,1% 91.430 -9,0%
dar. in Arbeit gegangen 2.972 -175 -5,6% 49.694 -4,4%

*Manner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fiir den gesamten Bericht)

Stellen- und Lehrstellenmarkt im April 2025

Bestand Salzburg +/- zu 2024 Osterreich Zugang Salzburg +/- zu 2024 Osterreich
absolut in % in % absolut in % in %
offene Stellen (sofort verfiigbar) 6.476 -1.638 -20,2%  81.997 -12,7% offene Stellen 3.746  -286 -7,1% 48.019 -0,2%
offene Lehrstellen (sof. verf.) 836 -184 -18,0% 7.403  -9,5%
offene Lehrstellen 158 -51 -24,4% 2.073 -13,8%
(nicht sof. verfiigbar) 921 122 15,3% 10.748 -14,2%
Lehrstellensuchende (sof. verf.) 362 76 26,6% 7.365 19,4%
Lehrstellensuchende 208 14 7,2% 5.507 0,4%
(nicht sof. verfligbar) 87 4 4,8% 5.223  -0,4%

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:
S Arbeitsmarktservice Salzburg
5020 Salzburg, AuerspergstraRe 67a | Tel. +43 50 904 540 | ams.salzburg@ams.at

Verwendung mit Quellenangaben gestattet



Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich - April 2025

unselbststiandig vorgemerkte Arbeitslosen- .

Beschiftigte* Arbeitslose quoten* in Schulung
+/- zu 2024 +/- zu 2024 +/- zu 2024 in % Pkt. +/- zu 2024
Burgenland 113.000 -0,3% 7.597 3,0% 6,3% 0,2% 2.025 11,8%
Frauen 55.000 1,0% 3.581 6,4% 6,1% 0,3% 1.166 13,0%
Manner und altern. Geschl. 58.000 -1,5% 4.016 0,2% 6,5% 0,1% 859 10,3%
Karnten 219.000 -0,7% 17.406 4,0% 7,4% 0,3% 3.429 10,8%
Frauen 104.000 -0,1% 8.041 1,8% 7.2% 0,1% 2.213 10,3%
Manner und altern. Geschl. 115.000 -1,3% 9.365 5,9% 7,5% 0,5% 1.216 11,7%
Niederdsterreich 658.000 0,1% 43.344 5,2% 6,2% 0,3% 10.364 5,3%
Frauen 295.000 0,5% 19.853 6,3% 6,3% 0,3% 5.947 5,4%
Méanner und altern. Geschl. 363.000 -0,3% 23.491 4,3% 6,1% 0,2% 4.417 5,2%
Oberdsterreich 692.000 -0,8% 37.857 22,2% 5,2% 0,9% 10.539 -2,5%
Frauen 315.000 -0,1% 16.910 23,3% 5,1% 0,9% 5.930 -4,0%
Méanner und altern. Geschl. 377.000 -1,3% 20.947 21,4% 5,3% 0,9% 4.609 -0,3%
Salzburg 262.000 -0,7% 14.746 7,1% 5,3% 0,4% 2.657 11,3%
Frauen 124.000 -0,5% 7.042 5,3% 5,4% 0,3% 1.650 12,8%
Méanner und altern. Geschl. 138.000 -0,9% 7.704 8,8% 5,3% 0,4% 1.007 9,0%
Steiermark 543.000 -0,7% 36.650 12,1% 6,3% 0,7% 8.273 -9,3%
Frauen 252.000 0,1% 16.049 13,3% 6,0% 0,7% 4.613 -12,9%
Manner und altern. Geschl. 291.000 -1,4% 20.601 11,2% 6,6% 0,7% 3.660 -4,4%
Tirol 343.000 0,4% 21.070 2,7% 5,8% 0,1% 2.533 8,9%
Frauen 162.000 0,3% 10.639 2,5% 6,2% 0,1% 1.540 8,8%
Manner und altern. Geschl. 181.000 0,5% 10.431 2,9% 5,4% 0,1% 993 9,1%
Vorarlberg 168.000 -0,3% 11.554 7,1% 6,4% 0,4% 2.694 8,2%
Frauen 80.000 0,3% 5.278 8,4% 6,2% 0,4% 1.448 8,8%
Manner und altern. Geschl. 88.000 -0,8% 6.276 6,0% 6,7% 0,4% 1.246 7,6%
Wien 934.000 1,2% 121.614 7,1% 11,5% 0,6% 38.279 -0,3%
Frauen 453.000 1,2% 52.788 11,8% 10,4% 0,9% 17.730 2,2%
Manner und altern. Geschl. 481.000 1,1% 68.826 3,8% 12,5% 0,3% 20.549 -2,4%
Osterreich 3.932.000 0,0% 311.838 8,4% 7,3% 0,5% 80.793 0,6%
Frauen 1.840.000 0,4% 140.181 10,4% 7,1% 0,6% 42.237 1,2%
Méanner und altern. Geschl. 2.092.000 -0,4% 171.657 6,9% 7,6% 0,5% 38.556 0,0%

*Beschaftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind vorlaufig geschatzte Daten

Verdnderung der Arbeitslosigkeit in den dsterreichischen Regionen: April 2025
(im Vergleich zum Vorjahr)
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Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in der Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit

(in den letzten 12 Monaten)

Verdnderung des Zugangs offener Stellen

(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen* April 2025
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2024 +/- zu 2024 +/- zu 2024
Summe 14.746 7,1% 6.189 -13,7% 3.746 -7,1%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 38 -15,6% 12 -40,0% 6 -53,8%
C - Herstellung von Waren 1.101 16,5% 341 12,2% 252 11,5%
D/E - Energie/Wasserversorgung 36 -25,0% 9 -40,0% 16 -48,4%
F - Bauwesen 663 4,9% 166 -19,0% 120 -8,4%
G - Handel 2.151 18,4% 638 -2,1% 554 -12,6%
H - Verkehr und Lagerei 1.057 5,0% 578 -6,5% 148 -2,6%
I - Beherbergung und Gastronomie 4.689 -1,3% 2.782 -21,2% 1.341 -16,5%
J/K - Medien und IT-Dienstleistungen 186 27,4% 57 35,7% 27 -6,9%
L - Finanz/VersicherungsDL 121 9,0% 36 -7,7% 23 76,9%
M-O - wirtschaftsnahe DL 2.369 14,6% 614 -7,7% 726 -2,8%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 749 6,4% 152 -18,7% 439 -6,2%
dar. Geb&udebetreuung 646 16,4% 173 8,8% 112 24,4%
P-R 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.325 12,4% 414 -2,8% 449 22,0%
S-V Reparaturen und sonstige DL 471 8,8% 129 -26,3% 84 2,4%

* mit Janner 2025 wird die Wirtschaftsklassensystematik auf ONACE 2025 umgestellt. Dadurch kommt es zu einem Zeitreihenbruch zur ONACE 2008 und Abweichungen beim Vorjahresvergleich



Beschaftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Marz 2025

unselbststiandig Beschaftigte Marz 2025

Arbeitslosenquoten im Méarz 2025

Salzburg Osterreich Salzburg Osterreich
+/- zu 2024 +/- zu 2024 +/-in % Pkt. +/-in % Pkt.
Summe 271.461 -1,3% 3.948.045 0,0% Summe 4,5% 0,7% 7,4% 0,5%
Frauen 129.741 -1,0% 1.856.095 0,4% Frauen 4,1% 0,8% 6,8% 0,6%
Manner und altern. Gesc 141.720 -1,5% 2.091.950 -0,4% Manner und altern. Gesc 4,8% 0,6% 7,9% 0,5%
< 25 Jahre 32.260 -5,4% 424.883 -2,3% < 25 Jahre 4,7% 0,9% 7,3% 0,9%
25 bis 50 Jahre 159.331 -1,1%  2.348.447 -0,1% 25 bis 50 Jahre 4,4% 0,7% 7,3% 0,5%
> 50 Jahre 79.870 0,1% 1.174.715 1,1% > 50 Jahre 4,6% 0,5% 7,7% 0,5%
AusldnderInnen 78.165 -1,1% 1.032.586 2,2% AuslénderInnen 6,5% 1,1% 11,3% 0,9%
Verdnderung der Beschiftigten Verdnderung der Arbeitslosenquoten
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Kenndaten nach Wirtschaftsklassen* Marz 2025
Bestand Arbeitslose Bestand Beschiftigte Arbeitslosenquote
+/- zu 2024 +/- zu 2024 +/- zu 2024 in % Pkt.
Summe 12.767 16,5% 271.461 -1,3% 4,5% 0,7%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 71 16,4% 1.470 -4,4% 4,6% 0,8%
C - Herstellung von Waren 1.093 13,6% 34.259 -2,4% 3,1% 0,4%
D/E - Energie/Wasserversorgung 39 -9,3% 3.490 1,1% 1,1% -0,1%
F - Bauwesen 1.118 -15,4% 18.029 1,0% 5,8% -1,1%
G - Handel 2.071 19,0% 43.542 -1,1% 4,5% 0,7%
H - Verkehr und Lagerei 745 7,7% 16.472 -0,4% 4,3% 0,3%
I - Beherbergung und Gastronomie 2.722 43,2% 26.814 -9,9% 9,2% 3,2%
J/K - Medien und IT-Dienstleistungen 180 20,8% 6.805 1,7% 2,6% 0,4%
L - Finanz/VersicherungsDL 117 19,4% 8.052 -7,2% 1,4% 0,3%
M-O - wirtschaftsnahe DL 2.362 17,0% 31.409 0,6% 7,0% 0,9%
dar. Uberlassung von Arbeitskréften 770 6,1% 821 1,5% 6,2% 2,5%
dar. Gebaudebetreuung 663 17,8% 3.879 -3,7% 16,6% 1,3%
P-R 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.286 19,4% 65.305 1,6% 1,9% 0,3%
S-V Reparaturen und sonstige DL 461 6,7% 11.406 2,9% 3,9% 0,1%

* mit Jdnner 2025 wird die Wirtschaftsklassensystematik auf ONACE 2025 umgestellt. Dadurch kommt es zu einem Zeitreihenbruch zur ONACE 2008 und Abweichungen beim Vorjahresvergleich



Verdanderung der Arbeitslosigkeit in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken April 2025
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Arbeitslosenquoten in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken Mdrz 2025
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Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat

Bestand Arbeitslose

Frauen

Méanner und altern. Geschl.

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL Uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschréankungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

2.861

1.471

1.390

888

1.608

920

1.220

1.097

206

236

93

1.453

83

473

95

1.736

402

86

Bischofshofen

Hallein

Hallein

1.119

601

144

640

335

434

388

74

121

101

384

111

362

98

243

56

April 2025

Tamsweg

416

178

57

127

120

197

37

51

11

125

77

13

292

71

17

Tamsweg

Zell am See

3.104

1.709

1.395

372

1.764

968

1.321

1.244

177

103

1.353

70

285

84

1.940

362

98

Zell am See

Salzburg-
Stadt

4.944

2.073

2.871

576

2.954

1.414

2.343

1.225

244

514

613

2.461

1.177

1.413

1.188

1.081

Salzburg-
Stadt

Salzburg-
Umgebung

2.302

1.033

1.269

325

1.260

717

736

143

257

674

198

628

181

710

498

83

Salzburg-
Umgebung

Salzburg
(Bundesland)

14.746

7.042

7.704

1.807

8.458

4.481

6.174

5.065

881

1.438

1.171

6.450

2.060

1.021

3.238

6.189

2.657

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststidndig Beschiftigte nach Merkmalen in den Salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat

Beschaftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Mé&nner und altern.
Geschl.

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Gber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InlédnderInnen

Arbeitslosenquote

AuslédnderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

38.237

4,4%

18.286

4,2%

19.951

4,7%

5.408

3,9%

21.795

4,3%

11.034

5,0%

28.220

3,3%

10.017

7,4%

4.979

3,3%

3.336

5,7%

4.686

3,7%

5.831

10,3%

1.445

8,4%

Bischofshofen

Hallein

27.124

4,1%

12.843

4,0%

14.281

4,2%

3.202

4,3%

15.845

4,0%

8.077

4,1%

21.416

3,3%

5.708

6,9%

5.715

2,7%

1.650

4,7%

4.311

4,9%

1.107

12,1%

1.066

12,6%

Hallein

Midrz 2025
Tamsweg Zell am See

8.622 39.667
3,2% 4,9%
4,101 19.107
2,5% 4,9%
4.521 20.560
3,8% 4,8%
1.214 5.127
3,3% 4,7%
4.825 22.785
3,2% 4,7%
2.583 11.755
3,1% 5,1%
7.359 29.835
2,9% 3,9%
1.263 9.832
4,7% 7,5%
1.390 4.489
1,6% 2,5%
1.040 4.114
8,0% 5,7%

950 5.538
1,7% 3,9%

968 6.260
6,6% 11,4%

239 1.304
5,2% 5,8%

Tamsweg Zell am See

Salzburg-
Stadt

66.860

7,1%

32.859

6,0%

34.001

8,1%

7.551

7,3%

40.368

7,0%

18.941

7,2%

39.602

5,9%

27.258

8,7%

5.515

5,5%

2.330

10,1%

10.708

8,1%

5.586

11,6%

5.018

18,2%

Salzburg-
Stadt

Salzburg-
Umgebung

68.852

3,4%

33.652

3,1%

35.200

3,7%

7531

4,3%

40.172

3,2%

21.149

3,4%

56.591

2,9%

12.261

5,7%

9.772

3,0%

3.895

5,6%

13.020

3,6%

3.274

8,0%

2.640

9,8%

Salzburg-
Umgebung

Salzburg
(Bundesland)

271.461

4,5%

129.741

4,1%

141.720

4,8%

32.260

4,7%

159.331

4,4%

79.870

4,6%

193.296

3,7%

78.165

6,5%

34.259

3,1%

18.029

5,8%

43.542

4,5%

26.814

9,2%

13.487

11,7%

Salzburg
(Bundesland)



S

Arbeitsmarktservice

Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBe 67a

5020 Salzburg
+43 50 904 540

Tel:

Arbeitsmarktservice Bischofshofen
KinostraBe 7
5500 Bischofshofen
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Salzburg-Stadt
RaiffeisenstraBe 20
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Tamsweg
FriedhofstraBe 6
5580 Tamsweg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Hallein
HintnerhofstraBe 1
5400 Hallein
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Salzburg-
Umgebung
AuerspergstraBe 67
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraBe 22
5700 Zell am See
Tel: +43 50 904 540



